
Lisaks põhidistantsile ning lastejook-
sule on Pae pargi VII rahvajooksu või-
malik tänavu esmakordselt läbida ka 
ratastooli kasutajatele mõeldud dis-
tantsil. 

Uuendus sai võimalikuks tänu linnaosa-
valitsuse partneritele: MTÜ Orientee-
rumisklubi Nõmme, kes tuli algatusega 
kaasa, ja MTÜ Nagu Sina, kes aitas va-
lida sobivat rada ja kaasas vabatahtlikke. 
Mugava ja turvalise osalemiskogemuse 
tagamiseks on ratastoolis osalejatele loo-
dud eraldi registreerimislink. Kõik, ka 
ratastoolis osalejad, saavad oma numbri 
ja kui rada on edukalt läbitud, ka medali. 

Ratastooli kasutajatele on loodud 
eraldi kaardistatud ning turvaline, 300 m 
pikkune rada, kus MTÜ Nagu Sina vaba-
tahtlikud osalejaid vajadusel abistavad. 

Lastejooks, mis on mõeldud kuni 
7-aastastele lastele, kulgeb samuti 
300-meetrisel distantsil ja stardib kell 
17.30. Põhidistantsi ehk 5,1 km start 
antakse kell 18.30. Rada kulgeb Pae 
pargis, kokku läbitakse kolm 1,7 km 
pikkust ringi. Põhijooksust saavad osa 
võtta 8-aastased ja vanemad osalejad. 
Kolme kõige kiiremat distantsi lõpetajat 
eri vanuserühmades autasustatakse 
karikaga. Kõik distantsi lõpetanud osa-
lejad saavad medali.

Võistluse keskus paikneb Lasnamäe 
linnaosa valitsuse (Pallasti 54) hoone 
taga ning autoga tulijad saavad parkida 
Kumu parklas Valgel tänaval. Korralda-
jad paluvad varuda kannatlikkust ning 
tulla aegsasti kohale.

Osavõtt Pae pargi rahvajooksust 
on tasuta. Rinnanumbri saamise hõl-

bustamiseks võistluspäeval tuleb eel-
registreeruda, registreeritud osalejatel 
soovitame tulla numbrile järele päeva 
või kaks varem. Rinnanumbrid väljas-
tatakse linnaosavalitsuses (Pallasti 54) 
järgmise graafiku alusel:
● 23.05 kell 15.00–17.00 
● 24.05 kell 16.00–19.00 
● 25.05 (võistluspäev) 16.30–18.00

Vabade kohtade olemasolul on 
võistluspäeval võimalik ka kohapeal re-
gistreeruda.

Lasnamäe linnaosa valitsus korral-
dab Pae pargi rahvajooksu koostöös 
MTÜ Orienteerumisklubi Nõmmega.

Registreerimislingid leiab 
Lasnamäe linnaosa valitsuse 
kodulehelt ja Facebooki lehelt.

Lasnamäel hakkas tööle turvapatrull
Kuni oktoobrikuu lõpuni töötab Lasnamäel kuues 
kohas linnaosavalitsuse tellitud turvateenuse osu-
taja. Turvaettevõte ülesanne on turvateenuste 
osutamine Tondiraba pargis, Asunduse pargis, 
Pae promenaadil, Lindakivi platsil, Tondiloo pargis 
ja Mahtra rohealadel.

Turvareide teostatakse argipäeviti (esmas-
päevast reedeni) vähemalt 2 korda päevas ja 
nädalavahetustel (laupäeval-pühapäeval) vähe-
malt 3 korda päevas. Turvateenuse osutajaks on  
OÜ Patriot Security.

Linnaosasse paigaldati  
ajutised välikäimlad
Suvehooaja saabumise 
eel paigaldati Lasnamäe 
üheksasse paika tasuta 
välikäimlad. 

Välikäimlad, mida de-
sinfitseeritakse ja vajadu-
sel kuni kaks korda päevas 
ka puhastatakse, asuvad:
• Tondiloo pargi mänguväl-

jaku juures
• Pae pargis
• Vormsi pargis
• Katleri pargis Paasiku tänaval
• Koorti mänguväljaku juures
• Katleri staadioni juures Martsa tänaval
• Punane tn 17 mänguväljaku juures
• Punane 43c mänguväljaku juures
• Mahtra 12a

Välikäimlad on linnakodanike käsutuses kuni 
31.10.2023, v.a aadressidel Punane tn 17, Puna-
ne 43c, Mahtra 12a, kus käimlad eemaldatakse 
30.09.2023. Ajutiste välikäimlate tellijaks ja käim-
late eest vastutajaks on Tallinna keskkonna- ja 
kommunaalamet. 

Tallinn alustab mais ööbusside 
pilootprojektiga
Tallinn käivitab neljakuulise ööbussiliinide piloot-
projekti, mis kestab 19. maist 17. septembrini. Sel 
perioodil pannakse käima neli liini, mis sõidavad 
reedest pühapäevani ka öösel. Üks neljast öölii-
nist teenindab ka Lasnamäge. 

Ööbussiliinide alguspeatus tuleb Balti jaama 
ning need hakkavad väljuma reedest pühapäe-
vani 30-minutilise intervalliga ajavahemikul kella 
00.30–5.00. Bussiliin nr 91 hakkab sõitma Mus-
tamäe, nr 92 Väike-Õismäe, nr 93 Pelguranna ja  
nr 94 Priisle suunal.

Pärast ringi ümber vanalinna sõidab bussiliin 
nr 94 sarnaselt bussiliiniga nr 68. Tallinlastele on 
sõit tasuta, teistele sõitjatele kehtib tavapärane pi-
letihind. 

Ööbussiliinide sõiduplaanid pannakse mai 
esimestel nädalatel üles peatustesse, mida liinid 
läbivad, ning veebilehele http://transport.tallinn.ee. 

Kuuma joogi keskus  
Liikuri tänaval
Lasnamäge kesklinnaga 
ühendava valmiva rattatee 
kõrvale aadressile Liikuri tn 62 
paigaldati uus kuuma joogi 
keskus. Kuuma joogi kesku-
sest saab Itaalia kohvibrän-
di Lavazza kvaliteetseid ja 
maitsvaid kohvijooke. Esialg-
se plaani kohaselt paigaldati 
kuuma joogi keskus üheks aastaks. Ratta- ja kerg-
liiklustee ehituse teise etapi tööd peaksid lõppema 
tänavu augustikuus.

Mai- ja juunikuus 
vastab linnaosa vanem 
Julianna Jurtšenko 
elanike küsimustele 
esmaspäeviti 
ajavahemikul 
kella 16–17 
telefonil 645 7780.
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Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel 1. mai 

seisuga 119 517 inimest. Aprillikuuga võrreldes 

vähenes elanike arv 47 inimese võrra. 

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae

Liikumislusti kõigile!
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Aadress: Pallasti 54, 11413 Tallinn
Toimetus: lasnamaeleht@tallinnlv.ee, 645 7721

Lasnamäe Leht veebis: 
http://www.tallinn.ee/est/lasnamae/Lasnamae-Leht-2023
Facebook: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Levitamine: AS Eesti Post
Küsimused seoses  
kojukandega: 645 7721

Ilmad on nüüdseks läinud ilusamaks ja soo-
jemaks, õhus on juba tunda saabuvat suve. 
Tänavad on talvisest killustikust puhasta-
tud, valmistume suvetöödeks. Tegeleme 
usinasti ka linnaosa juubeliüritustega, neid 
saab maist septembrini olema palju. Minu 
käest küsitakse tihti, miks 30, ja ma mõis-
tan küsimuse põhjust, kuid paraku ajalugu 
muuta ei saa. Vastab tõele, et Lasnamäe 
linnaosa planeerimine ja ehitamine algas 
1970. aastatel. Kui paraku ei olnud siis 
tegemist Lasnamäe linnaosaga. Aastatel 
1945–1991 olime Mererajooni osa, toona 
kuulusid sinna ka osa tänasest Kesklinnast, 
Piritast ja Põhja-Tallinnast. Aastatel 1991–
1993 oli meie linnaosa osaks Idarajoonist. 
Lasnamäe linnaosa registreeriti alles 1993. 
aastal.

Avaldame igas lehes teavet järgnevate 
ürituste kohta. Kui soovite saada kogu in-
fot korraga ja aega varakult planeerida, siis 
soovitan pöörduda kas linnaosavalitsuse 
infolauda (Pallasti 54) või meie hallatava-
tesse asutustesse ja küsida suveürituste 
voldikut. 

Paraku ei ole kõik uudised head. On 
mitmeid asju, mis ei sõltu Tallinnast, nt ma-
jandusseis riigis. Lasnamäe sotsiaalkeskus 
pidi oma uue hoone avama juba jaanuaris. 
Paraku tabas eelmisel aastal puhkenud 
majanduskriis kõiki ehitusettevõtteid. Tu-
gevamad suutsid tänaseks taas jalad alla 
saada, nõrgemad võitlevad elu eest. Üks 
selliseid on linna partner, kes tegeles sot-
siaalkeskuse ehitamisega. Käimas on ette-
võtte saneerimine (abinõude kompleksi ra-
kendamine ettevõtja majanduslike raskuste 
ületamiseks) ning kuna nad ei saa võetud 
kohustusega hakkama, on linn sunnitud le-
pingu lõpetama ja otsima uue partneri, kes 
ehitustööd lõpetab. Me loodame suvel uue 
ajakava järgi uue partneri leida, sügisel tööd 
lõpuni teha ning detsembris keskuse elani-
ke jaoks avada. Sellest on kahju, kuid seni 
peab sotsiaalkeskus jätkama tööd asen-
duspindadel. 

Kahjuks peame valmistuma ka uuteks 
tagasilöökideks. Uue valitsuse maksumuu-
datused ei tõota midagi head. Juba praegu 
planeeritavad muudatused tähendavad Tal-
linna linna jaoks suurt ressursside kaotust. 
Juba ainuüksi mõte, et 16 n-ö jõukamat 
kohalikku omavalitsust peavad doteerima 
63 nõrgemat, tähendaks pealinna jaoks 7 
mln miinust eelarves. Käibemaksu muu-
datused veel 5 mln. See raha tuleb kuskilt 
võtta, miski peab ära jääma. See mõte on 
eriti irratsionaalne, kui arvestada, et Tallinna 
linn on suurim kohalik omavalitsus, suure-
ma elanike arvuga, sh abivajajate arvuga, 
mis tähendab, et meil on kõige rohkem 
kohustusi. Samuti ei saa Tallinnale tuua 
midagi head majutusasutustele kehtiva käi-
bemaksu tõstmine enam kui 140% võrra. 
See peletab turiste ja lööb tugevalt meie 
majutusasutusi, kus täna pakutakse tööd 
väga paljudele pealinna elanikele. Rääki-
mata muudest planeeritavatest muudatus-
test, mis mõjutavad Tallinna ja Eesti elanike 
rahakotti otseselt.

Aga Tallinna jaoks ei ole olemas ülema-
tuid raskusi! Vaatamata kõigele teeme kõik, 
mis meist sõltub, et Tallinna elanik, sh Las-
namäe elanik tunneks ennast võimalikult 
hästi.

Julianna 
Jurtšenko

Maikuu alguses paigaldati Pae par-
ki linnaosavalitsuse tellimusel sõna 
„Lasnamäe“ moodustavad tähed, mil-
le taustal on kõigil soovijatel võimalik 
teha kauneid pilte. 

Tähed on sümboolse tähendusega ja said 
paigaldatud Lasnamäe linnaosa 30. sün-
nipäeva puhul. Fotoala asub pargi Laagna 
tee poolses otsas kõnnitee ääres.

Linnaosavalitsus kutsub pildistajaid 
üles jagama oma pilte sotsiaalmeedias 
teemaviitega #Lasnamäe30. Kõikide tee-
maviite kasutajate vahel loositakse maist 
septembrini välja mitmesuguseid linnaosa 
sümboolikaga meeneid. Loosimised toi-
muvad igakuiselt ning võitjate info aval-
datakse Lasnamäe linnaosa Facebooki 
lehel.

Pühapäeval, 4. juunil, on Eesti lipu 
139. aastapäev. 

Riigikogu juhatus ja Eesti Lipu Selts 
kutsuvad sel puhul kõiki hommikul kell 7 
riigilipu pidulikule heiskamisele Toom-
peale Kuberneri aeda. Kell 11–17 on 
huvilistele avatud Pika Hermanni torn. 
Ladusama sissepääsu korraldamiseks 
jagatakse kohapeal tasuta pääsmeid, 
kuhu on märgitud torni pääsu kella-
aeg. Ekskursioonid algavad igal täis- ja 
pooltunnil. Tornis on kitsas, seetõttu on 
gruppide suurus piiratud.

Üle-eestilise sauna-aasta tähistami-
seks on Pae pargi veerel asuv Lasna-
mäe Ökosaun varunud külastajatele 
mitmeid üllatusi:
● 23. ja 30. mail kell 11–18 on pilet 50% 

odavam, lapsed kuni 12 eluaastat ta-
suta. 

● 23.–31. maini saad 4 korra kaarti os-
tes viha tasuta!

Lasnamäe Ökosaunas on olemas 
aurusaun ja õdus veranda, traditsioo-
nide kohaselt vihtlemine ehtsa tamme- 
või kasevihaga. 

Leia meid Facebookist  
või veebis aadressil  
www.tallinn.ee/et/lasnamaesaun/

Kampaaniavälised hinnad:
2,5 tunni sooduspilet (lapsed  
vanuses 6–17 aastat ja pensionärid) 
E–N kell 11–16 hind 4 eurot 
R–P kell 11–16 hind 6.50 eurot 

2,5 tunni täispilet
E–N kl 11–20 hind 6.50 eurot 
R–P kell 11–21 on 8.50 eurot

Oled oodatud!

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee 

Lasnamäe linnaosa tähistab tänavu 30 aasta 
täitumist. Sel puhul meenutame lähiminevik-
ku ja toome teieni mõned märgilised sündmu-
sed ja nähtused Eesti, Tallinna ja Lasnamäe 
ajaloost. Eelmisel korral võtsime ette aastad 
1996–1998, selles lehenumbris räägime aas-
tatest 1999–2001. Kolmeaastase perioodi 
jooksul jõudsid Lasnamäe linnaosavanema 
ametit pidada koguni neli meest: Pavel Sta-
rostin, Andrei Sorokolet, Naum Muhhin ja 
Leonid Mihhailov.

Pae pargis valmis kauaoodatud fotoala

Eesti lipu päev 
Toompeal

2023 on Eestis sauna-aasta!

Tähtede kandevõime on piiratud, linnaosavalitsus palub neile mitte peale ronida.

Foto: Erik Peinar.

2000. aastal hakkab ilmuma Lasnamäe Leht. 
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Korteriühistu infopäevad
Lasnamäe linnaosa valitsus kutsub linnaosa 
korteriühistute esindajaid osa võtma infopäe-
vast.
Aeg ja koht: 30. mail kell 17 (eesti keeles) ja 
01. juunil kell 17 (vene keeles) Lasnamäe linna-
osa valitsuse (Pallasti 54) I korruse saalis.
Lisainfo: danel.suurtamm@tallinnlv.ee, tel 645 
7761.

Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.lindakivi.ee
20.05 kell 18 – Laulustuudio Nupukesed ke-
vadkontsert. Pilet 10 eurot.
24.05 kell 19 – Noorte loovuse arenguprog-
rammi galakontsert. Tasuta.
27.05 kell 18 – Lindakivi tantsuõhtu. Muusika 
ansamblilt For You. Pilet 7 eurot.
29.05 kell 18 – „Lasnamäe-30 noorte gala“. 
Esinevad Lasnamäe muusikakooli noored vir-
tuoosid, vaskpilliansambel, klarnetiansambel, 
saksofonikvartett, puhkpilliorkester ja sümfo-
niettorkester ning ansamblid Tuuleviiul ja LA-
MUKO. Dirigendid Mart Aus ja Imre Rohuväli. 
Tasuta.
03.06 kell 12 – Teater-stuudio BOOM etendus 
„Väike prints“. Pilet 8 eurot.
05.06 kell 12 ja 19 – Kaari Sillamaa Kaunite 
Kunstide Kooli muusikal „Valed abielud“. Pilet 
10–12 eurot.
07.06 kell 18 – TKD STUUDIO tantsuetendus. 
Pilet 10 eurot.
08.06 kell 12 ja 19 – Kaari Sillamaa Kaunite 
Kunstide Kooli muusikal „Valed abielud“. Pilet 
10–12 eurot.

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410
17.05–30.06 Sotsiaalkeskuse kunstiringide 
näitus „Lasnamäe loodus“ kaubanduskesku-
ses T1.

Lasnamäe noortekeskus
Punane 69, tel 5556 7784
Üritused:
18.05 kell 18.00 – Meeskonnamäng „See ei 
ole mäng“. Vanusele 7+
19.05 kell 17.00 – Korvpalliturniir Tondiraba 
pargis. Vanusele 14–17.
24.05 kell 17.30 – Islandi kultuuriõhtu. Vanu-
sele 7+
25.05 kell 18.00 – Töötuba „Suve-eesmärkide 
visualiseerimine“. Vanusele 13+
26.05 kell 18.00 – Erasmus+ ja Euroopa soli-
daarsuskorpuse infopäev. Vanusele 16+
01.06 kell 18.00 – Noorte õuepidu. Vanusele 
7+
02.06 kell 18.00 – Suve alguse pidu. Vanusele 
13+
05.06 kell 17.00 – Meeskonnaviktoriin „Oma-
mäng“. Vanusele 13+
06.06 kell 16.00 – Kunstiteraapia: plekigraa-
fia. Vanusele 13+
07.06 kell 15.30 – Ekskursioon „LasnaTour“. 
Vanusepiiranguteta
09.06 kell 13.00 – Raadiku noortefestival. Va-
nusele 7+

Kepikõnnitreeningud 
Maikuu teisipäevadel ootab Lasnamäe linna-
osa valitsus kõiki täiskasvanud spordihuvilisi ta-
suta kepikõnnitreeningutele Pae pargis. Osale-
jad kohtuvad linnaosa valitsuse hoone (Pallasti 
54) peaukse ees. Treeningud toimuvad 23. ja 
30. mail algusega kl 11.

Kepikõnnitreeningute juhendaja on Rene 
Meimer (Eesti Kepikõnni Liit). Kohapeal on käi-
miskeppide rendi võimalus (tasuta).

EELK Lasnamäe  
Püha Markuse kogudus
Pae 21, lasnamae@eelk.ee
Lühifilmide klubi „Peegel“
Reedeti algusega kell 18.30. Filmivaatamisele 
järgnevad kohvipaus ja arutelu. Filmid on vene 
keeles või venekeelsete subtiitritega.
Ellujäämiskool
Pühapäeviti kl 14–16 Lasnamäe spordikomp-
leksis. Enesekaitsetreeningud teismelistele (ja 
nende vanematele). Registreerimine tel 5639 
9697 (Pavel Zayakin).

Üritused 
mai- ja juunikuus1999–2001

Lasnamäele tulevad bussirongid
Novembris 1999 jõuavad Tallinna tänavatele bussirongid. Li-
saks kutsutakse Tartu Baltscani tehases valmistatud masinaid 
haagis- ja sababussideks. 23-meetrised bussid mahutavad üle 
200 inimese ning on sedavõrd pikad, et sunnivad linnas ka mõ-
ningaid bussipeatusi pikemaks ehitama. Haagisbusse suuna-
takse enamjaolt just Lasnamäe ja Kesklinna vahelistele liinidele 
67, 68, 60 ja 35. 

Võimalusel eelistavad inimesed ikkagi esimest vagunit: tei-
ses on talvel külmavõitu ja turvatunne jätab soovida. Bussiron-
gid kaovad Tallinna tänavapildist 2014. aasta detsembris.

Metalluks ja rõduklaas
Lasnamäelaste korteriarvetele ilmub uus kulurida: kindlustus. 
Kindlustatud linnamajade ohutuse tagamiseks korrastavad Las-
namäe hooldusfirmad senisest hoolsamalt koridore, vahetavad 
postkaste ning remondivad katuseid. Trepikodadesse viivad 
nüüd korralikud uksed, kirju tuuakse metallist tehtud lukustata-
vatesse postkastidesse. Vaikselt jõuab pea igasse trepikotta ka 
fonolukk. Suured muutused toimuvad teiselgi pool fassaadi: ini-
mesed paigaldavad aktiivselt oma rõdudele klaase. Kohalikud 
võimud lodžade ja rõdude kinniehitamist ei soosi ja soovivad, et 
fassaad näeks ühtlane välja, kuid praktikas on selle tagamine 
pea võimatu.

Hämmastavad üksikud tulistamised
1990. aastad arvukate tapmistega on seljataga. Kuritegusid 
pannakse jätkuvalt toime ning mõned Lasnamäe osad on 
pealinna politseistatistika esireas, kuid ajalehtede veergudele 
jõuavad aina sagedamini juhtumid, kus kannatanuid polegi. 
Nii tulistatakse Muhu lasteaia aknasse: kuul tabab klaasi ja 
keegi viga ei saa, ruumis viibinud lapsed ja kasvatajad on aga 
hirmunud. Teinekord tulistatakse õhupüssiga ja visatakse ki-
videga Laagna teel sõitvaid busse. Politsei leiab, et mõlemal 
juhul on tegu poisikeste äärmiselt ohtliku huligaanitsemisega.

Polikliinik muutub ettevõtteks ja vahetab nime
Linnaosa suurim tervishoiuasutus, 1986. aastal avatud Las-
namäe polikliinik muutub 1999. aastal tervisekeskuseks, mil-
le juriidiliseks vormiks on aktsiaselts. Suurim esmatasandi 
arstiabi pakkuv erameditsiiniasutus Tallinnas teenindab ligi  
100 000 inimest ja enamik patsiente käib seal jätkuvalt vanast 
ajast tuttavate arstide juures. Siiski koondab Lasnamäe ter-
visekeskus ravikindlustusraha vähenemise tõttu 2000. aastal 
päevapealt 31 töötajat. Peagi kaob hoone seinalt punane rist 
ja ilmub Medicumi logo, kuid rahvasuus on ka kaks kümnendit 
hiljem käibel polikliiniku mõiste.

Autod liiguvad kopteriga
Heakorratööde ja talgute käigus on Pae järvest ehk endisest 
karjäärist mitmesuguseid asju välja toodud. 2000. aasta talvel 
vajub seal jää alla sõiduauto. Omanik saab omal jõul välja, 
kahjustusteta auto tõstetakse veest kuivale maale vaid mõned 
päevad hiljem. Kõige omapärasem on viis, kuidas seda tehak-
se, see toob kohale fotograafe ja sadu kohalikke huvilisi. Autot 
tõstetakse piirivalve kopteriga. Jää alla vajunud auto omaniku-
le läheb keerukas protseduur maksma 17 000 krooni.

Lasnamäe-30 artiklisari 
jätkub järgmises 
lehenumbris aastatega 
2002-2004.

1986. aastal avatud Lasnamäe polikliinik muutub 
eraettevõtteks ja kannab Medicumi nime.

Mitmekesiseid teenistusülesandeid täitnud piirivalve 
kopter on ammu maha kantud ja seisab viimastel 
aastatel Kosel sisekaitseakadeemia hoovil.

Klaasisüsteemi paigalduse peaks kooskõlastama 
linnaosavalitsusega, kuid ilmselt jätavad paljud inimesed 
selle tegemata.

Kuulide ja kividega loobitud aknad on vandalismi,  
mitte kuritegevuse ilming. 

Foto: Anastassia Petrova.

Foto: Vambola Salupuu, SL. 
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Foto: Jüri Varus,  
Eesti Tervisemuuseumi fotokogu.



Olesja Katšanovskaja-Münd
Tallinna Kunstihoone  
haridusprogrammide kuraator

Kunst saab meie ühiskonna 
jaoks nüüd täiesti uue ja ülivajali-
ku ülesande, sest täielikult eesti- 
keelseks muutuvas õppes saab 
sellest sotsiaalne liim, mis liidab 
ühte kooliained, näitusel kuul-
dud päevakajalised teemad, aga 
ka erinevad kultuurid. 

Haridusmaastikul toimuvad suured 
muutused, sest Riigikogu võttis vas-
tu eestikeelsele õppele täieliku üle- 
mineku seadusemuudatused. 

Võib ette kujutada, milliseks  
titaanlikuks ettevõtmiseks kujuneb 
õpetajale tunni ettevalmistamine 
eesti õppekeelele üleminekul ja  
keelekümblusega tundides ilma välja 
töötatud metoodikata.

Hindame Tallinna Kunstihoones 
kõrgelt õpetajate tööd ja koostasime 
programmi, mis aitab õpetaja tööd 
hõlbustada, pakkudes valmis ja kva-
liteetseid tunde.

Matemaatikast  
ühiskonnaõpetuseni
Usume, et kvaliteetne haridus on 
muutuva ühiskonna jaoks väga oluli-
ne, seetõttu on Tallinna Kunstihoones 
lisaks nüüdiskunsti näitustele eriline 
roll ka haridusprogrammidel. Kuns-
til põhinevad programmid põimivad 
kooliainete teemasid matemaatikast 
ühiskonnaõpetuseni.

Näiteks Flo Kasearu mürgiseid 
peresuhteid käsitleval näitusel „Elust 
ära lõigatud“ oli installatsioon kuiva-
tatud toataimedega. Arutasime su-
hete teemat matemaatiliste terminite 
abil ja närtsinud toalilled võimaldasid 
rääkida kiusamisest, empaatiast ja 
hoolimisest ühiskonnas. Nii olulise 
sotsiaalse teema käsitlemiseks kaa-
sati õpilased tegevusse otse näitu-
sesaalis, pannes nad programmi käi-
gus lilli ja muid taimi kastma. 

Matemaatika ei alga numbritega, 
see algab ruumiliste esitusviisidega 
– üleval, all, lähemal, kaugemal, pa-
remal, vasakul – ja enamgi veel oma 
keha kogemise kaudu, teoste visuaal-
set vormi ja tehnikat analüüsides. 
Kaasame haridusprogrammidesse 
kehalise kogemuse, mida kasuta-
me soojendusharjutustes ja män-
gudes. Kehaline tajumine võimal- 
dab mõista mitte ainult kunstiobjekte, 
vaid ka meie sees toimuvat, jälgida 
tundeid ja mõtteid, mida saame kohe 
jagada. Iga keel algab ennekõike su-
hetest ja kontaktist, mida kogu prog-
rammi jooksul üles ehitame.

Esimesest klassist gümnaasiumini
Kunstihoone haridusprojekt „Vaa-
tamise kool“ sündis koostöös Sally 
Stuudio kunstikooliga. Projekt on 
ainulaadne, see toetab nii riiklikku 
programmi, läbivaid teemasid kui ka 
interdistsiplinaarset haridust, mille 
abil kavatsetakse nüüd eesti õppe-
keelele üle minna.

Tuntud kunstnikud lõid teosed, mil-
le tunnustatud kuraatorid valisid välja 
kunstihoones praegu eksponeeritava-
le „Kevadnäitusele“. Meie pedagoogi-

lise taustaga spetsialistid kohandasid 
ja koostasid didaktilistest meetoditest 
lähtuva haridusprogrammi. 

„Vaatamise kooli“ näol on tege-
mist järjestikuste haridusprogrammi-
dega, üks programm jätkab loogiliselt 
teist ja on läbi mõeldud nii, et algul 
korraldame 45-minutilise veebitunni. 
Selle käigus külastame ekraani kau-
du klassiruumi, et teha programmi 
sissejuhatus. Seejärel tulevad õpi-
lased näitusesaali meie tunnist osa 
saama, süveneme ja uurime teemat 
kõigi meeltega uues visuaalses kon-
tekstis ning õhkkonnas. Mõju suuren-
dab õppematerjal, mille oleme igale 
õpilasele spetsiaalselt välja töötanud. 

Pakume programme põhikooli 
kolmele astmele ja gümnaasiumile. 

Kunsti kaasamisel üldharidusse 
on meeletud võimalused, mida Ees-
tis senini kasutatud ei ole. Just kunst 
ning sellega kaasnev avatus ja loov-
mõtlemine võivad kaasa aidata posi-
tiivsetele muutustele ühiskonnas.

Tallinna Kunstihoone haridus-
programmid on koolidele tasuta, ol-
les õpetajatele ja lapsevanematele 
suureks toeks. Kutsume koole kasu-
tama kunstiprogrammide tuge eesti 
keele õppimisel. 

Lähemalt saate nende kohta 
lugeda ja registreeruda aadressil 
kunstihoone.ee või meiliaadressil 
Olesja@kunstihoone.ee, publik@
kunstihoone.ee.

Mai alguses avati Victoria Olt 
Galeriis Marita Liivaku näitus 
„Alguste ja lõppude Lasnamäe“, 
mille pealkiri on inspireeritud nii 
kunstniku varasematest kui ka 
hilisematest elulistest sündmus-
test Lasnamäel. 

Väljapanekul leiab maale Lasna-
mäe vaadetest, mis on Liivakule 
mingil moel oluliseks saanud, ja ta 
loodab, et näitus pakub vaatajale 
veidi huumorit, rohkelt silmailu ja 
südamlikke tundeid. 

Marita Liivak on õppinud maa-
likunsti nii Kõrgemas Kunstikoolis 
Pallas Tartus kui Kaunite Kunsti-
de Akadeemias Kataanias Itaalias 
(BA). Vahendades oma elukoge-
must kunsti kaudu, arendab ta mo-
tiive, mis ületavad mugavuspiire, 
kasutades selleks elavaid värve, 
suureformaadilisi lõuendeid ja sen-
suaalseid figuure. Teemad variee-
ruvad vaimsest tervisest ja sek-
suaalsusest kuni argielu koomika, 

kohmetuse ja siiraste hetkedeni. 
Olles inspireeritud peamiselt enda 
elust ja emotsioonidest, on Liivaku 
looming küll autobiograafiline, kuid 
jääb samas avatuks mitmesuguste-
le tõlgendustele. 

Näitus jääb Victoria Olt Galeriis 
(Viru 20, Tallinn) avatuks kuni  
24. juunini E–P kella 11–19. 

Sissepääs tasuta.
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Kevadnäitus on avatud 22. juunini.

Vormsi roheala kujundamiseks valminud eskiis  
on koostatud looduspõhiseid lahendusi kasutades. 

Kunst muutub hariduses 
sotsiaalseks liimiks

Näitus: Lasnamäe sada palet

Rulluisupark kutsub külla 

Vormsi roheala saab 
välisprojekti toel  
uue hingamise
Narva maantee, Läänemere tee ja Vormsi tänava vahel 
asub Vormsi park, mis on mitmekesine roheala ning ko-
halike meelispaik vaba aja veetmiseks.

Üle-eelmisel aastal renoveeriti Vormsi pargi pereväljak. Par-
gis on aga ka teine pool – roheala, mis on hetkel metsik ja 
heakorrastamata, samas looduslikult ja kultuuriliselt väärtuslik. 
Seal peitub ajaloolise Nehatu koolimaja ja viljapuuaia asupaik, 
mille linnaloodus on üle võtnud, tekitades liigiliselt mitmekesise 
keskkonna ja põneva maastiku.

Koostöös elanike ja arhitektidega
Tallinna linna välisprojekt GoGreenRoutes keskendub just par-
gi rohealale, et sellest saaks lähitulevikus mõnus paik mitme-
suguste tegevuste jaoks. Kohalike elanikega on olnud mitmeid 
kohtumisi ning ühise koostöö tulemusena anti maastikuarhi-
tektidele edasi ümbruskaudsete elanike soovid roheala ilme 
muutmiseks.  

Olemasolevaid väärtusi säilitades ning looduspõhiseid la-
hendusi kasutades on büroo NÜÜD Arhitektid koostanud es-
kiisi ala kujundamiseks. Selle kohaselt luuakse looduslikule 
alale mitmesuguse iseloomuga, puhkekohtadega jalutusra-
du, istumispaviljon, mida saab kasutada ka väliõppeklassina,  
Narva maantee poolsele Nehatu kooli vundamendile aga väli-
galerii, et väärtustada ning tutvustada möödujatele koha ajalu-
gu. Arvestatud on, et rahulikumat laadi tegevused jäävad roh-
kem loodusesse ja olemasoleva viljapuuaia keskele.

Kohtumine kohalikega 18.mail 
Saamaks tagasisidet ja ettepanekuid väljapakutud lahendus-
te osas, korraldatakse kohtumine kohalike elanikele ja teistele 
huvilistele. Kogunemine algab kell 18 Vormsi rohealal aadres-
sil Vormsi 5, Läänemere kaubanduskeskuse vastas. Seejärel 
toimub ühine jalutuskäik, mille jooksul Tallinna Botaanikaaia 
dendroloog Olev Abner annab ülevaate, millises olukorras on 
rohealal olevad puud ja põõsad praegu. Samuti tutvustavad 
jalutuskäigul büroo NÜÜD Arhitektid maastikuarhitektid täpse-
malt roheala projekti eskiisi. Jalutuskäigule järgnevad arutelu 
ning küsimuste-vastuste voor. 

Kogu õhtupoolik on korraldatud vabas õhus, tulijatel soovita-
takse riietuda vastavalt ilmale. Kohtumiseks on planeeritud kaks 
tundi ning kõiki külalisi kostitatakse kergete suupistete ja sooja 
joogiga. Vormsi roheala eskiisidega saab tutvuda aadressil:  
www.tallinn.ee/vormsi-roheala

5. maist on Tondiraba pargis taas 
avatud Eesti ainus rulluisupark. 
Esialgu töötab park reedeti kella 
15–21 ja laupäeval-pühapäeval 
kella 12–21. Soovijatele on varu-
tud üle 150 paari vahvaid värvilisi 
rulluiske alates numbrist 26 kuni 
44,5. Rulluisutamiseks on vaja 
rentida rulluisupaar, see maksab 
kuni 15-aastastele 4 eurot ja täis-
kasvanutele 6 eurot.

Foto: Andres M
ets

Foto: Taavi Prints.



Erika Jefimova
Lasnamäe muusikakooli direktor  

Lisaks tavapärasele õppetööle on Las-
namäe muusikakooli õpilasel võimalus 
osaleda arvukatel konkurssidel nii Ees-
tis kui välismaal. 

23.aprillil osales Lasnamäe muusikakooli 
sümfoniettorkester Baltimaade noorte süm-
fooniaorkestrite festivalil, kust võttis osa kuus 
noorteorkestrit Eestist, Lätist ja Leedust. Meie 
kooli noored orkestrandid said tutvuda ka läti 
ja leedu muusikaga ning omakorda tutvusta-
da eesti heliloojate loomingut. Festivalile eel-
neval nädalal andis LMK orkester Lasnamäe 
koolide algklasside õpilastele loeng-kontser-
di Lindakivi kultuurikeskuses, et tutvustada 
lastele sümfooniaorkestrit, selle pille, eesti 
muusikat ning populariseerida orkestripillide 
erialadele õppima asumist. 29. mail anname 
Lasnamäe linnaosa 30. juubeli puhul ka 
avaliku kontserdi Lindakivi kultuurikesku-
ses.

Lasnamäe muusikakooli õpilaste head ta-
set näitavad peale kontsertide ka saavutused 
vabariiklikel ja rahvusvahelistel konkurssidel. 
Märtsikuus toimus vabariiklik konkurss „Pa-
rim noor instrumentalist 2023“, kus meie kool 
oli esindatud trompeti, metsasarve, klarneti, 

saksofoni, flöödi, oboe, oreli ja klaveri eri-
aladel. Meie kooli esindasid Ionafan Hrapko, 
Evgeni Znaenko, Kätlin Jõul, Sofia Afanas-
jeva, Robert Hallikas, Nikita Nesterov, Alek-
sei Kabanov, German Mišin, Sofia Alfjorova, 
Yeva Brysiuk, Aryna Brysiuk, Rene Kazarjan, 
Diana Žatuchin, Anastasia Semenova, Alek-
sandr Ulm, Georgi Udalov, Valeria Morgun, 
Eva Kudrenko. Kõik õpilased said Tallinna 
regioonivooru konkursil diplomid ja jõudsid 
finaali.

Lõppkontsert toimus 23. aprillil 2023 Ees-
ti muusika- ja teatriakadeemia suures saalis, 
kus auhinnakarikad anti meie kooli parimate-
le: klarneti erialal Polina Korzoun I koht, Uku 
Kruusimäe III koht, Kirill Šadrin III koht, metsa- 
sarve erialal Iana Babina III koht, Maksim Kle-
pikov III koht, Liliya Iokhanson III koht, flöödi 
erialal Arina Sorokina III koht, klaveri erialal 
Lyudmila Hovsepyan III koht, oreli erialal Anna- 
Liza Kiryakova III koht. Meie õpilased osale-
sid edukalt rahvusvahelisel akordionikonkursil 
Daugavpilsis Lätis, kus I koha saavutas Ivan 
Jermakov ja II koha Elena Poletaeva.

Eesti Kooriühingu aastapreemiate galal 
Estonia kontserdisaalis tunnustati Lasnamäe 
muusikakooli puhkpilliorkestrit AASTA 2022 
puhkpilliorkestri tiitliga. Lisaks sai AASTA 
2022 puhkpilliorkestri dirigendi autasu LMK 
puhkpilliorkestri dirigent Mart Aus.

Lasnamäe suurimas kaubanduskes-
kuses Lasnamäe Centrumis toimuvad 
renoveerimistööd, mille käigus keskus 
saab muuhulgas uue ja kõrge klaasist 
peasissepääsu. Kõik kauplused ja tee-
nindusettevõtted jätkavad oma tavapä-
rast tööd ja on külastajatele avatud.

Renoveerimise käigus uuendatakse kes-
kuse peamised üldalad, vahetatakse teh-
nosüsteemid, kaasajastatakse interjööri ja 
arhitektuuri nii seest kui väljast. 

Uuendatakse lagesid, põrandaid ja val-
gustust. Kaupluste sissepääsud muutuvad 
kaasaegsemaks ning puhkealad huba-
semaks. Keskusesse paigaldatakse lisa- 
katuseaknad, et tuua ruumidesse rohkem 
loomulikku valgust. Tööde planeeritav lõpp-
tähtaeg on augusti keskpaik. 

Peasissepääs saab olema avaram – 
majesteetlikult kõrge ja klaasist. Sisse-

pääsu ette luuakse turvaline autovaba ja 
hubane ala. Sissepääsu kohale paigalda-
takse Eestis unikaalsed LED-ekraanid, mis 
võimaldavad kuvada 3D videoid. „Keskuse 
igapäevast toimimist ehitustööd ei häiri: 
kõik teenused on jätkuvalt kättesaadavad 
ja kauplused avatud,“ kinnitas Lasnamäe 
Centrumi juht Teana Baškirtseva.
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Eesti Kooriühing tunnustas Lasnamäe muusikakooli orkestrit aasta puhkpilliorkestrina. 
Foto: Lasnamäe muusikakool. 

Lasnamäe muusikakool 
hoiab kõrget taset

Lasnamäe Centrum läbib uuenduskuuri

Igal kevadel ootame Lasnamäe muusikakooli uusi õpilasi, nii ka sel aastal.  
Lahtiste uste päev koos pillide tutvustusega toimub 1. juunil kl 17. 

Konsultatsioonile saab tulla 05. juunil kl 15–18 ja 06. juunil kl 12–15.  
Vastuvõtukatsed toimuvad 07. juunil kl 11.00–14 ja 08. juunil kl 15–18.

On alanud avalduste vastuvõtmine, blanketi leiab koduleheküljel vastuvõtu alt: 
www.muusika.tln.edu.ee 



lasnaleht.ee 

• Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib olla 
remonti vajav. Helista 58106909

• Hauaplatside hooldus üle Eesti. Kevadkoristus, 
piirete ehitus ja remont, liiva vahetus jm. hauahool-
dus@muhkel.ee, tel 5592 3491

• Torumees, santehnilised tööd(ehitus ja remont) 
ning avariitööd.Töö kiire, soodne ning kvaliteetne. 
tel. 55551333 ja 58894176

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinna-
ga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal 
kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan sei-
sevauto@gmail.com või 56188671 Järgi tulen puk-
siiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha 
võtan ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

• Mesindustalu pakub lisatööd mee müügi otsetu-
rustamisel. Lisainfo tel 5552 7659

• Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust ko-
duaedades, ühistute ja äriühingute ümbruses. Ke-
vadel ja sügisel ka lehekoristus- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.

• AS Eesti Keskkonnateenused võtab tööle ehitus-
prahi sorteerijaid. Helistada 53 539 96 Urmas Tahk.

Lasnamäe Lehe reklaamihinnad
Reklaam (eesti või vene keeles)
• 1/48 lehekülge, 69x30 mm: 20 €	 • 1/32 lehekülge, 69x46 mm: 30 €

• 1/24 lehekülge, 69x64 mm: 60 €	 • 1/16 lehekülge, 69x95 mm: 80 €

• 1/8 lehekülge, 141x95 mm või 69x194 mm: 150 € 

• 1/6 lehekülge, 141x128 mm: 200 €

• 1/4 lehekülge 141x194 mm või 285x95 mm: 300 €

• 1/2 lehekülge 141x390 mm või 285x194 mm: 550 €

• 1 lehekülg 285x390 mm: 1000 € 	 • 1/3 lehekülge 285x128 mm: 400 €

Reklaami tellimine: Krabu Grupp OÜ Telefon: 56 706 706, 
www.lasnaleht.ee, e-mail: lasnaleht@krabugrupp.ee 

Hindadele lisandub 20% käibemaks. Kujundamine 20% reklaami hinnast.  
Formaatimine 10% reklaami hinnast.

Lasnamäe

STIK Tallinn / 5096184 / Priisle 10, Lasnamäe
raido@stik.ee / www.stik.ee

Reklaami 
tellimine: 

www.lasnaleht.ee, 
e-mail: 

lasnaleht@
krabugrupp.ee


